
Contacto

Correo Electrónico contratacionagricultura@carm.es

Dirección Postal

Plaza Juan XXIII, 4
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17071/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2021 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2F8fosPyiK%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a dirección de obra y de coordinación de seguridad y salud en
fase de ejecución de obras del proyecto de acondicionamiento de CC.RR. Fase IX-A-2-2016 T.M. Jumilla
(Murcia)

Valor estimado del contrato 22.669,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.430,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.669,5 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Adjudicado

Adjudicatario

UTE Grusamar Ingeniería y Consulting, S.A.U.-ATENEA. SEGURIDAD Y MEDIOAMBIENTE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2F8fosPyiK%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Despacho 6.11

Dirección Postal

PLAZA JUAN XIII
(30008) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/12/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 13.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.135,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Identificador empresa U05342985
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.875,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.999,63 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 28/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores, según lo dispuesto en el 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2020 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Oferta técnica: Experiencia en obras de caminos rurales o carreteras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 27Cantidad Máxima 

Oferta técnica: Experiencia en obras distintas a caminos rurales o carreteras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006615911 |  2021-829863 | Fri, 30 Apr 2021 10:03:30:008 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121826446839485836049034435081243208288 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

